PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.

Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017
Edital de abertura n.º 06/2017

O Prefeito de Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e
demais disposições atinentes à matéria, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A homologação do resultado final do Concurso Público nº 01/2017, nos termos da legislação
pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01/2017.

ASSISTENTE SOCIAL
INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

005813 CARINA SIMONE CROSARA DE OLIVEIRA 03/06/1989 32,00 10,00 16,00 16,00 74,00 1º

008564 BRUNA TEREZA PEREIRA 10/12/1994 20,00 10,00 20,00 16,00 66,00 2º

009033 JULIANA THEISEN 10/10/1994 28,00 8,00 14,00 14,00 64,00 3º

006583 CLARICE MARIA MOMBACH 10/02/1964 28,00 8,00 16,00 12,00 64,00 4º

008424 TASSIANY SANTIAGO DE OLIVEIRA 04/11/1997 24,00 8,00 12,00 18,00 62,00 5º

008124 ANDRESSA NUNES R. DE OLIVEIRA CAMPOS 06/05/1994 24,00 10,00 14,00 14,00 62,00 6º

006551 CLAUDETE TERRES RODRIGUES BORGES 20/12/1978 20,00 6,00 20,00 14,00 60,00 7º

006435 MARIZETE DOS SANTOS CAMILO 19/05/1983 32,00 8,00 8,00 10,00 58,00 8º

005794 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS PEREIRA 21/08/1980 28,00 10,00 10,00 10,00 58,00 9º

008198 SANDRA CRISTINA CAMPANELLI MOREIRA 15/12/1963 20,00 10,00 12,00 16,00 58,00 10º

006643 ADRIEL JOSE DE QUADROS 03/04/1991 20,00 10,00 14,00 12,00 56,00 11º

006564 ELISIANE MAIRA BORILLE 30/06/1992 28,00 10,00 4,00 12,00 54,00 12º

005867 CELIA ARAUJO DE LIMA GOMES 16/02/1995 28,00 10,00 8,00 8,00 54,00 13º

007895 VANILDE SALETE FIORIN HOFFMANN 11/08/1965 28,00 8,00 12,00 6,00 54,00 14º

008518 THAIS REGINA CHEHBAN 27/05/1993 20,00 12,00 12,00 10,00 54,00 15º

008750 VANESSA CAIRONY CARDOSO 31/05/1995 20,00 10,00 12,00 10,00 52,00 16º

006693 THAISE FERNANDA DE LIMA MARES 01/01/1992 24,00 10,00 2,00 14,00 50,00 17º

007330 ADRIELE MAIARA RODRIGUES 04/08/1994 24,00 6,00 10,00 10,00 50,00 18º

005783 LUCIANE DA SILVA DOS SANTOS 09/08/1983 20,00 10,00 8,00 12,00 50,00 19º

009038 MARIA EDENICE BORGES MARCANTE 16/09/1975 16,00 6,00 12,00 16,00 50,00 20º

ENFERMEIRO

INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

005809 DAYENE PAMELA DE SOUZA BAZAN 26/11/1988 24,00 12,00 18,00 16,00 70,00 1º

005804 VANESSA GOMES WRUCK BOCK 26/03/1986 24,00 8,00 20,00 16,00 68,00 2º

006575 ADRIELI NASCIMENTO QUADROS 02/05/1990 20,00 14,00 16,00 18,00 68,00 3º

008701 SABRINA DE KASSIA M. CARMELLO 01/12/1987 28,00 14,00 10,00 14,00 66,00 4º

006617 REBECA HELENA C. O. E S. A. DOS ANJOS 14/06/1993 20,00 12,00 16,00 18,00 66,00 5º

006461 THAIS APARECIDA TOMIAZZI 29/08/1993 20,00 10,00 20,00 16,00 66,00 6º

005789 MAYARA GUIMARAES TITON NEVES 04/08/1993 28,00 4,00 18,00 14,00 64,00 7º

008601 FATIMA CRISTINA FREY KUEHLKAMP 19/03/1992 28,00 12,00 10,00 10,00 60,00 8º

005877 KEILA GIACOMOLLI 17/09/1984 20,00 10,00 16,00 12,00 58,00 9º

006103 SAIONARA SAVARIS BATISTA 23/01/1985 20,00 6,00 12,00 18,00 56,00 10º

006761 ALMIR CONCEICAO CORASSARI 23/07/1978 20,00 12,00 16,00 8,00 56,00 11º

005860 RAQUEL ALVES BATISTA 30/03/1984 24,00 8,00 14,00 4,00 50,00 12º

008335 ROSANE FERREIRA 16/09/1982 16,00 10,00 14,00 10,00 50,00 13º

008960 VALDOMIRO PIMENTEL DOS SANTOS 21/08/1975 12,00 8,00 20,00 10,00 50,00 14º

FARMACÊUTICO

INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

005883 EMILLI ANTONIO 04/10/1991 24,00 14,00 20,00 16,00 74,00 1º

008886 LETICIA DE MELO TEIXEIRA ** 09/01/1995 24,00 10,00 20,00 16,00 70,00 2º

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.

Página 2 de 4

007638 CARLOS ALBERTO FURTADO 17/07/1966 20,00 14,00 18,00 12,00 64,00 3º

008634 PAULA LUANA EGER 23/07/1991 24,00 10,00 12,00 14,00 60,00 4º

008855 GISELE MACCARI DOS SANTOS 04/05/1994 16,00 10,00 18,00 14,00 58,00 5º

006675 DAIANE PATRICIA GIMENEZ 04/07/1987 20,00 8,00 16,00 12,00 56,00 6º

MÉDICO CLINICO GERAL T20

INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

008221 WEI CHIH CHIU 24/04/1984 36,00 12,00 18,00 18,00 84,00 1º

008243 DOUGLAS LEANDRO TURIM 05/01/1995 32,00 12,00 20,00 20,00 84,00 2º

006688 HERCULINO LAFETA RABELLO NETTO 08/04/1992 32,00 14,00 20,00 18,00 84,00 3º

007919 FLAVIA YAE KOBO TAKESHITA 25/08/1989 40,00 10,00 20,00 12,00 82,00 4º

008911 ALINE FERNANDA AZEVEDO 31/07/1988 32,00 8,00 20,00 18,00 78,00 5º

006618 GUSTAVO RIBEIRO FORTES 28/08/1987 32,00 14,00 20,00 12,00 78,00 6º

005897 ALEXANDRE RIBEIRO FORTES 25/11/1983 32,00 16,00 18,00 12,00 78,00 7º

005787 ANDRE PEREIRA HECK 26/03/1992 28,00 12,00 20,00 18,00 78,00 8º

005811 RENATA SARQUIS DE CASTRO 27/11/1985 24,00 12,00 20,00 18,00 74,00 9º

008741 GUSTAVO PANDOLFO 25/09/1987 24,00 14,00 20,00 16,00 74,00 10º

006224 FABIO FIGUEIREDO DE MEDEIROS 16/11/1975 28,00 14,00 18,00 12,00 72,00 11º

008242 VALDECIR SOARES 08/01/1985 24,00 8,00 20,00 20,00 72,00 12º

008917 JULIO CESAR ZULIAN 07/07/1989 24,00 12,00 18,00 18,00 72,00 13º

009075 THAMYZE MIRELLY PIVA 21/06/1992 20,00 8,00 20,00 16,00 64,00 14º

005915 MOARA APARECIDA CIBOTO 30/04/1984 24,00 12,00 10,00 16,00 62,00 15º

005824 ANDERSON LIMA COIMBRA 01/09/1990 20,00 10,00 16,00 10,00 56,00 16º

MOTORISTA
INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

008658 LUCAS FERREIRA ALVES 20/02/1996 20,00 10,00 18,00 20,00 68,00 95,00 84,20 1º

005836 MARCIO ALBERTO FABRI 22/10/1978 20,00 12,00 16,00 12,00 60,00 100,00 84,00 2º

006853 ROBSON MONTEIRO DE OLIVEIRA 05/01/1991 24,00 10,00 16,00 6,00 56,00 100,00 82,40 3º

006695 OTONIEL EUGENIO DE SOUZA 06/01/1987 28,00 14,00 18,00 10,00 70,00 85,00 79,00 4º

006176 MARCIO JOSE DE CAMPOS 31/05/1982 32,00 8,00 16,00 12,00 68,00 85,00 78,20 5º

008749 IZAEL PEREIRA DA SILVA 20/08/1981 16,00 12,00 16,00 16,00 60,00 85,00 75,00 6º

008727 REGINALDO DOS SANTOS PEREIRA 09/08/1979 24,00 8,00 14,00 4,00 50,00 90,00 74,00 7º

005785 DOUGLAS GONCALVES DE SOUZA 24/03/1992 20,00 10,00 16,00 10,00 56,00 85,00 73,40 8º

005850 VALDECI DE LIMA 18/05/1961 20,00 12,00 16,00 6,00 54,00 85,00 72,60 9º

008214 MARCIO KRAYEZYK NUNES 25/11/1984 20,00 10,00 14,00 12,00 56,00 80,00 70,40 10º

006090 SILVIO DOS SANTOS LOPES 01/11/1974 16,00 16,00 12,00 16,00 60,00 70,00 66,00 11º

OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA
INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

009059 RENAN REGE DO NASCIMENTO 12/09/1986 28,00 8,00 16,00 18,00 70,00 95,00 85,00 1º

006185 CARLOS ROBERTO DE SOUZA 20/11/1968 20,00 12,00 10,00 12,00 54,00 95,00 78,60 2º

OPERADOR DE PATROLA
INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

006373 ALEXMARCIO MESSIAS DOS SANTOS 11/08/1982 28,00 10,00 6,00 6,00 50,00 95,00 77,00 1º

005846 SERGIO REIS GONCALVES 06/01/1983 24,00 14,00 16,00 8,00 62,00 75,00 69,80 2º

009030 EDSON DOS SANTOS SILVA 12/12/1985 20,00 10,00 14,00 8,00 52,00 70,00 62,80 3º

OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR
Não houveram candidatos classificados.

OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRA

INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PP NF CLASSIF.

006370 AMARILDO CARVALHO ALVES 22/01/1964 20,00 8,00 18,00 8,00 54,00 100,00 81,60 1º

009026 CLEBER MORANTE 28/03/1977 24,00 10,00 10,00 8,00 52,00 90,00 74,80 2º

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.

Página 3 de 4

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

005837 DARLAN AYRTON BOARO 28/12/1994 28,00 6,00 20,00 14,00 68,00 2,00 70,00 1º

008954 REGIS ANDRE SCHIMITZ 20/11/1990 28,00 6,00 14,00 12,00 60,00 2,00 62,00 2º

008936 VALDINEI MARCOS DE CARVALHO 11/02/1989 20,00 12,00 16,00 12,00 60,00 0,00 60,00 3º

005874 CLEBER FABRICIO CUSTODIO 04/07/1982 24,00 8,00 12,00 10,00 54,00 2,00 56,00 4º

008840 ELISANDRA TERESINHA TOMALACKI 12/06/1989 24,00 4,00 16,00 8,00 52,00 2,00 54,00 5º

008990 ANDRESSA NEGRINI DE MIRANDA 20/03/1998 20,00 8,00 8,00 16,00 52,00 0,00 52,00 6º

007025 CLAUDIA TAVARES 08/08/1994 16,00 4,00 16,00 14,00 50,00 0,00 50,00 7º

PROFESSOR
INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE PT NF CLASSIF.

006626 FRANCIELI RIBEIRO HOELSCHER 12/06/1987 28,00 10,00 18,00 18,00 74,00 4,00 78,00 1º

008559 LILIAN CARINE WARMLING 16/06/1986 28,00 6,00 18,00 18,00 70,00 4,00 74,00 2º

009090 FERNANDA FATIMA RATAJCZYK TURRA 05/11/1992 24,00 10,00 20,00 18,00 72,00 0,00 72,00 3º

006295 ELIZIARA CORREA DA ROCHA 03/04/1992 32,00 12,00 10,00 14,00 68,00 0,00 68,00 4º

009037 LEILA HEDIANI JAVORSKI DA COSTA 20/12/1984 28,00 8,00 16,00 12,00 64,00 0,00 64,00 5º

008435 ANADIR TRISTAO 12/02/1981 36,00 8,00 10,00 8,00 62,00 0,00 62,00 6º

008341 CELIA PATRICIA WARMLING RAMOS 12/09/1982 32,00 8,00 12,00 10,00 62,00 0,00 62,00 7º

007552 ELAINE ROSA FRITZEN 08/07/1979 20,00 12,00 16,00 14,00 62,00 0,00 62,00 8º

005820 MARISA DE CESARO 20/08/1981 24,00 6,00 18,00 12,00 60,00 0,00 60,00 9º

005834 SOLANGE INES FENERICH ASTOLFI 21/05/1977 20,00 12,00 16,00 10,00 58,00 2,00 60,00 10º

008922 DIRLENE FOGACA 15/04/1981 28,00 10,00 6,00 12,00 56,00 2,00 58,00 11º

005918 JENNIFER PATRICIA C. DA SILVA KERBER 15/09/1985 28,00 6,00 14,00 10,00 58,00 0,00 58,00 12º

007060 NADIA KARINE DE CAMARGO 17/07/1987 24,00 6,00 12,00 16,00 58,00 0,00 58,00 13º

008739 JOSIANE MARIA LEAL PEREZ 04/01/1985 24,00 6,00 16,00 12,00 58,00 0,00 58,00 14º

008804 VITORIA CAROLINA PIEDADE 13/10/2000 20,00 8,00 14,00 14,00 56,00 0,00 56,00 15º

006784 MARIA APARECIDA CARUSO NUNES 20/05/1982 28,00 6,00 8,00 8,00 50,00 4,00 54,00 16º

007702 AMANDA GABRIELLE RODRIGUES COELHO 06/10/1997 24,00 6,00 8,00 16,00 54,00 0,00 54,00 17º

008793 THAIS JULIA DALLA BARBA 09/06/1998 24,00 6,00 16,00 8,00 54,00 0,00 54,00 18º

008063 ELOISA KAROLINE TESSARO ALVES BRENZAN 30/06/1988 20,00 8,00 12,00 12,00 52,00 2,00 54,00 19º

005901 RAFAELLA DUTRA DE SOUZA 13/05/1995 24,00 4,00 14,00 10,00 52,00 0,00 52,00 20º

008821 ALLANA DE CAMPOS 01/10/1994 20,00 8,00 6,00 18,00 52,00 0,00 52,00 21º

005862 GABRIELI EDUARDA DE OLIVEIRA LAMBRECHT 17/02/2000 20,00 4,00 12,00 16,00 52,00 0,00 52,00 22º

008961 NATALLI LUIZA DA SILVA DE OLIVEIRA 03/02/2000 20,00 6,00 16,00 10,00 52,00 0,00 52,00 23º

007868 SANDRA REGINA DE LIMA CAVALCANTE 26/02/1976 16,00 10,00 16,00 10,00 52,00 0,00 52,00 24º

008614 JULIANA DA SILVA BOCKHORNY 25/11/1989 24,00 10,00 6,00 10,00 50,00 0,00 50,00 25º

008136 ELIZETE LUZIA MARTINS 12/12/1990 24,00 8,00 8,00 10,00 50,00 0,00 50,00 26º

TÉCNICO DESPORTIVO

INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

006156 FELIPE ANDREI PERUZZO 01/08/1992 32,00 14,00 12,00 10,00 68,00 1º

008717 MICHEL GOZZI ALVES 05/08/1982 24,00 8,00 14,00 18,00 64,00 2º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

008346 ELAINE MOREIRA DE SOUZA HEGELE 13/08/1980 20,00 10,00 14,00 12,00 56,00 1º

005900 ANA YARA DE LIMA 26/06/1970 32,00 6,00 8,00 8,00 54,00 2º

008829 SANDRA AP. BRANDAO DOS SANTOS 01/09/1979 28,00 10,00 8,00 6,00 52,00 3º

006542 ADELITA AP. MARTINS DA SILVA 06/07/1982 28,00 6,00 8,00 8,00 50,00 4º

** candidato portador de necessidades especiais.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE
Rua Curitiba, 657 – fone/fax: 45 3251 1315 – CNPJ/MF nº 80.880.107/0001-00

CEP 85.933-000 – OURO VERDE DO OESTE – PARANÁ.

Página 4 de 4

2º - Candidato classificado como portador de necessidades especiais:
FARMACÊUTICO

INSCRIÇÃO NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

008886 LETICIA DE MELO TEIXEIRA ** 09/01/1995 24,00 10,00 20,00 16,00 70,00 2º

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PP        – Nota da Prova Prática
PT        – Nota da Prova de Títulos
NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de
publicação do resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso
(Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em conhecimentos específicos;
c) obtiver maior pontuação em língua portuguesa;
d) obtiver maior pontuação em matemática;
e) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais;
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste
subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Verde do Oeste/PR, 01 de dezembro de 2017.

ALDACIR DOMINGOS PAVAN
Prefeito de Ouro Verde do Oeste – PR